Página 117   12 de Dezembro de 2022 Nº 28.391Diário   Oficial
<BEGIN:1408878:117>

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA DA ARIS-MT

O Presidente do Consórcio Agencia Reguladora Intermunicipal de
Saneamento do Estado de Mato Grosso - ARIS-MT, Prefeito JOSÉ CARLOS
JUNQUEIRA DE ARAÚJO, CONVOCA Vossas Excelências prefeitos
membros do consórcio, com base nos artigos 12 a 15 do Estatuto Social
da ARIS-MT, para participar da Assembleia Gerai Ordinária da Agência
Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso -
ARIS-MT, a ser realizada por vídeo conferência pelo aplicativo Google Meet
no dia 20 de dezembro de 2022, em primeira chamada às 14:00h, e em
segunda chamada às 14:30h, com as seguintes pautas:
1. Abertura;
2. Ratificação da indicação do diretor técnico;
3. Indicação e ratificação de indicação do diretor presidente;
4. Relatório de Prestação de contas das atividades do ano de 2022;
5. Aprovar Orçamento financeiro da agência para o ano de 2023;
6. Alteração do Contrato de Consórcio Público (inclusão do controle interno);
7. Proposta de recomposição salarial do quadro de servidores da ARIS-MT;
8. Outros Assuntos;
9. Encerramento.
Cuiabá-MT, 08 de dezembro de 2022.

José Carlos Junqueira de Araújo
Presidente da Assembleia Geral da ARIS-MT

<END:1408878:117>
<BEGIN:1408879:117>

LUIZ UDINIR SILVA, CPF: 292.939.871-04, torna público que requereu
junto a SEMA-MT, A Autorização para Restauração de Formação
Campestres (pastagens Plantadas e Nativas) na Planície Alagável
do Pantanal, em sua propriedade Rural denominada FAZENDA CARRO
DE BOI, localizado no município de Cáceres-MT,  na BR 070 - Km 785,
margem esquerda sentido Cáceres-MT à San Matias-BO.
<END:1408879:117>
<BEGIN:1408901:117>

AGROPECUÁRIA MAGGI LTDA, CNPJ Nº 00.315.457/0017-52, torna
público que requereu a SEMA/MT, a renovação da portaria de outorga nº
326/2022, dos PT1 (17º 22’ 39,1”S/54º 44’ 18,7), PT2 (17º 22’ 22,58”S/54º
44’ 31,17), PT3 (17º 19’ 28,00”S/54º 44’ 19,00), PT4 (17º 20’ 26,00”S/54º
42’ 04,00), PT5 (17º 23’ 01,00”S/54º 43’ 28,00) e PT6 (17º 23’ 01,00”S/54º
43’ 30,00) instalados na fazenda, SM3B localizada na Rodovia BR 163, Km
16,5, Zona Rural, município de Itiquira/MT.
<END:1408901:117>
<BEGIN:1408979:117>

Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio Peixoto - COOGAVEPE,
CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que requereu junto a Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA, o pedido da Renovação e ampliação
da Licença de Operação processo SEMA N° 294870/2010, para extração e
beneficiamento de minério de ouro, em uma área de 116,90 ha, âmbito da
propriedade Sítio Volta Grande, zona rural, município de Matupá/MT. Não
foi determinado EIA/RIMA.
<END:1408979:117>
<BEGIN:1408980:117>

“PRATERRA RIO PRETO AGROPECUÁRIA LTDA”, inscrita no CNPJ
04.712.248/0001-36, torna público que requereu junto a SEMA/MT, Licença
de Operação para Regularização de Drenos Já Existentes com uso
do solo para agropecuária na Fazenda Tangara, número de registro de
SIMCAR, nº MT27735/2022, no município de Ribeirão Cascalheira - MT.”
<END:1408980:117>
<BEGIN:1408982:117>

A EGREGORA INVESTIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
46.970.887/0001-41, torna público que requereu à Secretaria de Estado
de Meio Ambiente SEMA/MT, a Licença Prévia para a atividade de
Loteamento para fins residenciais (Conjuntos residenciais horizontais), na
modalidade trifásica, para a Fazenda Santa Maria da Bela, localizada na
zona rural do município de Chapada dos Guimarães - MT, CEP 78.000-000.
<END:1408982:117>
<BEGIN:1408598:117>

A DAL MASO AGROPECUARIA E ADMINISTRADORA DE BENS LTDA,
CNPJ: 32.374.337/0001-55, localizada MT 388, km 03, Fazenda Santa Rita,
Zona Rural de Sapezal/MT, torna público que requereu junto a Secretaria
Estadual de Meio Ambiente - SEMA-MT, as Licenças Prévia (LP), Instalação
(LI) e Operação (LO) para a atividade Posto de Abastecimento (tanque
aéreo).
<END:1408598:117>
<BEGIN:1408703:117>

POSTO PARADÃO LTDA “POSTO PARADÃO” (CNPJ:
02.593.826/0001-37), ENDEREÇO: AV PIONEIRO JOSE NELSON
COUTINHO, N° S/N, BAIRRO CENTRO, GUARANTA DO NORTE-MT
CEP: 78.520-000, REQUEREU A SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO
AMBIENTE SEMA-MT, O PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE Comércio Varejista de Combustíveis para
Veículos Automotores.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1408703:117>
<BEGIN:1408727:117>

FORTE CEREALISTA COMÉRCIO DE GRÃOS LTDA CNPJ
20.601.410/0001-03, torna público que requereu  a SAMA - Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso-MT, Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para atividades de
pós-colheita, localizada rua Amador Aguiar, 936, Loteamento Industrial
Leonel Bedin, Município de Sorriso/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

BOX7 COMÉRCIO DE INSULFILMES LTDA, CNPJ: 43.730.061/0001-17,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação
(LI) e Operação (LO) para a atividade de: 45.20-0-07 - Serviços de
instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos
automotores. Endereço: Avenida Natalino João Brescansin, nº 4206, Bairro
Parque Universitário.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane
C. Barceli 66-999766751).

RONDACAR AUTO PECAS LTDA, CNPJ 02.481.263/0001-95, torna
público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Renovação da Licença
de Operação (LO) para atividades de Serviços de manutenção e reparação
mecânica de veículos automotores / Serviços de lanternagem ou funilaria
e pintura de veículos automotores, localizada na AV. Perimetral Sudeste,
N 9843, Expansão Urbana, Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

RETIFICAÇÃO: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CELLA LTDA,
CNPJ: 08.248.656/0002-10, torna público que requereu junto a Secretaria
de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA, a renovação
da Licença de Operação - LO para atividades de laboratórios clínicos,
localizado na Avenida Brasil, nº 1405, sala 02, Centro, município de Sorriso/
MT, CEP: 78.890-000. Não EIA/RIMA..

MATO GROSSO MECANICA LTDA, CNPJ 48.653.275/0001-50, torna
público que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Sinop/MT, o pedido LP (Licença Prévia) , LI (Licença de
Instalação) e LO (Licença de Operação) referente ao empreendimento de
Serviços de Manutenção e reparação de tratores agrícolas, na Rua dos
Manacas, nº 1043, Setor Industrial Sul, Sinop-MT. Não foi Determinado EIA/
RIMA (66) 9.9971-1848.
<END:1408727:117>
<BEGIN:1408730:117>

MOACIR BOLDRINI, CPF: 374.131.989-91, FAZENDA DIAMANTE
DO SUL, torna público que requereu junto a Secretaria Estadual de
Meio Ambiente, (SEMA - MT), o pedido de RENOVAÇÃO de Licença de
Operação (LO) para a atividade de Irrigação através de dois pivôs centrais
com área total irrigada de 301,32 ha para as culturas de milho, soja, feijão
e/ou algodão, localizados na Fazenda Diamante do Sul, Linha 23, Setor
13, Groslândia, zona rural, município de Lucas do Rio Verde - MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1408730:117>
<BEGIN:1408739:117>

AUTO POSTO SANTOS DUMONT EIRELI ME, inscrita sob o CNPJ nº
07.634.857/0001-02  torna público que está requerendo a Secretaria De
Estado de Meio Ambiente - SEMA a renovação da licença de operação
(LO), n° 320027/2019, com validade em 31/07/2023, localizada na Avenida
Governador Jose  Ponce de  arruda; número 675; jardim  aeroporto  no
município de Várzea Grande - MT.
<END:1408739:117>
<BEGIN:1408744:117>

A Secretaria Municipal de Transporte através da Prefeitura Municipal de
Paranatinga, CNPJ nº 15.023.971/0001-24, torna público que requereu junto
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Industria e Comércio, Turismo e
Regularização Fundiária - SEMATUR, a Licença Previa (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade Extração e
beneficiamento de cascalho através dos regimes minerais de Licenciamento
no município de Paranatinga-MT, em zona rural nas seguintes coordenada
Lat. 13°55’41.00”S, Long. 54°34’22.00”O.

Publicar-65-99228-9990
<END:1408744:117>
<BEGIN:1408750:117>

VANDERLEI BARBIAN, CPF n° 030.497.836-13, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT,
autorização para corte final de plantio comercial de Hevea brasiliensis,
sem  vínculo  de  reposição  florestal,  localizado  na GLEBA ITANHANGÁ,
localizada no município de Itanhangá - MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1408750:117>
<BEGIN:1408850:117>

C DA SILVA NASCIMENTO, CNPJ 47.754.695/0001-60, torna público
que requereu junto a SEMMA/BG, o Cadastro do seu empreendimento
DROGARIA SEIS IRMÃOS POPULAR, localizado na Zona urbana do
Município de Barra do Garças-MT.
<END:1408850:117>
<BEGIN:1408921:117>

JAIME SÉRGIO LUPATI., CPF 172.679.861-53, torna público que requereu
da Secretária de Estado e Meio Ambiente -SEMA/MT, adequação ambiental
sendo LP, LI e LO para atividade Laboratório de Alevinagem - Piscicultura
Ilha, localizado na Estrada Frei Manoel s/n° Setor de Chácaras, Zona Rural,
Diamantino/MT.
<END:1408921:117>
<BEGIN:1408923:117>

DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE RADIADORES OGRAMAC LTDA.,
CNPJ nº 08.064.525/0001-00, torna público que requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável
(SEMMADRS/VG), para fins de Renovação da Licença de Operação (LO) do
empreendimento citado a cima, onde sua atividade principal é de Comércio
por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores,
localizado Rua Brasília Nº 569,  Cep 78.110-768, Bairro Jardim Potiguar,
Várzea Grande/Mt
<END:1408923:117>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-12-12T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial